TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG,

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 595/2024/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quận Hai Bà Trưng, ngày 28 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HAI BÀ TRƯNG - THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Điều 5; khoản 5 Điều 48; Điều 217; Điều 218; Điều 219, điểm c

khoản 1 Điều 192 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 581/2024/TB-

TLVA ngày 14/8/2024 về tranh chấp xác định cha cho con.

Xét thấy:

Ngày 14/8/2024, Tòa án nhân dân quận Hai Bà Trưng thụ lý vụ án hôn

nhân gia đình sơ thẩm số 581/2024/TLST-HNGĐ về tranh chấp xác định cha

cho con theo Đơn khởi kiện của chị Nguyễn Thị N đối với anh Dương Trần

Đức L.

Tuy nhiên do vụ án trước đó đã được Toà án nhân dân quận Hai Bà

Trưng giải quyết bằng Quyết định công nhận sự thoả thuận của các đương sự

số 482/QĐST-HNGĐ ngày 24/7/2024.

Xét thấy: Sự việc đã được giải quyết bằng bản án, quyết định đã có hiệu

lực pháp luật của Tòa án.

Vì lẽ trên,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm thụ lý số

581/2024/TLST-HNGĐ ngày 14/8/2024 về tranh chấp xác định cha cho con

giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị N; sinh năm 1996; nơi đăng ký hộ khẩu

thường trú và nơi ở: Tổ 25 phường L, quận H, thành phố Hà Nội.

- Bị đơn: Anh Dương Trần Đức L; sinh năm 1996; nơi đăng ký hộ khẩu

thường trú: 236B tổ 22, phường V, quận H, thành phố Hà Nội.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Trả lại Đơn khởi kiện, tài liệu, chứng cứ kèm theo cho nguyên đơn.

- Quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án trên được xác định

theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự.

- Về án phí: Đây là vụ án xin xác định cha cho con chưa thành niên nên

theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội các đương sự thuộc trường

hợp được miễn nộp tiền án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07

ngày, kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm

yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Viện kiểm sát nhân dân quận Hai Bà Trưng có quyền kháng nghị quyết

định này trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm nhân dân thành phố Hà Nội có

quyền  kháng nghị quyết định này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Viện kiểm

sát nhân dân quận Hai Bà Trưng nhận được quyết định.

* Nơi nhận:

- - Các đương sự;

- - VKSND quận Hai Bà Trưng;

- - Chi Cục THADS quận Hai Bà Trưng;
- - Lưu hồ sơ, VP.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Thị Phương Thuỷ